
بازماندگان عصر رؤیاها
دربــاره  کــه  مدت هاســت 
فیلــم  عــادت  تــداوم 
ســینما  ســالن  در  دیــدن 
گمانه های ناامید کننده ای 
بــا ظهــور  بیــان می شــود. 
نمایــش  پلتفرم هــای 
دوبــاره  رونــق  خانگــی، 
سریال ســازی و بخصوص 
بعــد از همه گیری ویروس 
کووید 19، بســیاری ســینما 
رفتــن را عــادت و آیینی از 
دســت رفته می پندارنــد. بیراه هم نیســت، دیگر 
لــذت دیــدن فیلــم و تعقیــب یــک داســتان در 
تصاویر متحرک جادویی دست یاب شده است و 
در هر تبلت و لپ تاپ، یا قاب تلویزیون های نسبتاً 
بــزرگ خانگی، مــردم فیلم می بیننــد. دیگر چه 
نیازی اســت کــه رنج راه و شــلوغی و ویروس های 
موذی را به جان بخریم تا فیلم ببینیم؟ در کشور 
ما هم که سال ها است ســالن های سینما از رونق 
افتاده انــد و تالارهــای تاریــک و خلــوت تبدیل به 
مکانی برای قرارهای نیمروزی و ســرگرمی گاه به 
گاهی آخر هفته عده ای قلیل شــده اســت، اما آیا 

سینما مرده است؟
تــا بوده همیــن بوده، جدیــد آمده اســت و وجود 
قدیمی را به خطر انداخته اســت، اما ســالن های 
تئاتــر بــا وجــود ظهــور ســینما و تلویزیــون زنــده 
نرم افزارهــای  وجــود  بــا  نقاشــی ها  مانده انــد، 
تصویــری فراوان، هنــوز به دیــوار گالری ها آویزان 
می شــوند و با وجود توان ســفر تفریحــی به فضا، 
هنــوز قطارها بــا همان صــدای آشــنا روی ریل ها 
در حرکت اند. هیچ چیز ثابت نیســت، همه چیز 
تغییر می کند و در حال شدن است، اما انسان اهل 
تعلق هم هســت. وجــود انســانی در یک زنجیره 
پیوسته درک شدنی است. زنجیره ای از گذشته به 
آینده که در حال جاری اســت و به زندگی هر یک 
از ما داستان و امتدادی معنادار می بخشد. سینما 
نخواهــد مرد، چــون هنوز لــذت منحصــر به فرد 
نشستن در ســالن تاریک و خیره شدن بر پرده ای 
بزرگ و غرق شدن در جهانی دیگر در حافظه ما 
زنده اســت. هنوز این پــاداش ذهنی، با همه رنج 
راه، شــلوغی و ویروس هــای مــوذی در ذهــن مــا 
کارکــرد دارد. ســینما نمی میرد چــون هنوز دیدن 
»چه سرســبز بــود دره مــن« جان فورد در ســالن 
سینما طعم دیگری دارد؛ چون هنوز در پرده های 
بزرگ تجربه دیدن قهرمان، تغییرش، زخم های 
جا مانده بر صورتش و نگاه عاشــقانه اش شکوه و 
جلال دیگری دارد؛ ســینما نمی میرد، چون هنوز 
آثاری چون »تل ماسه« ساخته می شود که اگر در 
ســالن سینما دیده نشوند، عیش مواجهه درست 
با آنها منقّص می ماند، اما به احتمال فراوان این 
آیین تا حدودی تخصصی تر می شود ، نه به مثابه 
هنری تــوده ای و فراگیــر بلکه به مثابــه تجربه ای 
خــاص و یگانه ادامه پیدا می کنــد، به مثابه لذتی 

ویژه برای بازماندگان عصر رؤیاها.
ایــن روزهــا در ایــران نیــز با بــه نمایــش در آمدن 
آخرین ســاخته اصغر فرهادی »قهرمان« دوباره 
سالن های ســینما رونق گرفته اند. حالا پس از آن 
خــواب طولانــی و باد ســرد مــرگ در ســالن های 
ســوت و کــور، دوبــاره گرمــای حضور تماشــاگر به 
ســینماهای ایران بازگشــته اســت. ایــن می تواند 
شروع دوباره یک آیین باشد. در کشور ما به دلایل 
متعدد و با توجه به کم بودن فضاهای ســرگرمی 
ســالم ترین  از  یکــی  همــواره  ،ســینما  جمعــی 
آیین های اجتماعی ایرانیان برای پیوند و سرگرم 
شــدن بوده اســت و ایــن انــرژی ارتباطــی در این 
آییــن جمعــی، می تواند بــه ســلامت جامعه ای 

قرنطینه زده کمک کند.
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امام موسی کاظم علیه السلام می فرمایند: 
ملعون است کسی که از برادرش غیبت کند.

بحار الانوار، ج. ۷۴، ص. ۲۳۲
سخن روز

کیان رادپویان
نــــگاره

پاییز در حسرت باران

اردوان جعفریان: در صورت موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا، مردم و شرکت کنندگان خارجی به شرط رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در این جشنواره حضور می یابند. البته امیدوارم مردم به سالن های کنسرت برگردند زیرا اهمیت موسیقی در حضور 

مردم است و موسیقی به واسطه حضور مخاطب، قابلیت اشتراک و لذت بردن دارد.همچنین بخش بین الملل این 
جشنواره با حضور میهمانان خارجی برگزار می شود و برنامه هایی برای این منظور در نظر گرفتیم و میهمانانی از کشورهای 

مختلفی برای شرکت در این جشنواره دعوت کردیم که به شرط رعایت شیوه نامه های بهداشتی در این جشنواره حضور 
می یابند.درخصوص اجراهای آنلاین هم باید بگویم هر دو سناریوی اجرای حضوری و آنلاین برای بخش بین الملل را در 

نظر گرفته ایم. سال گذشته دو اجرا حضوری و چهار اجرا آنلاین بود اما در تلاش برای حضوری شدن اجراهای دوره سی 
و هفتم با رعایت شیوه نامه های بهداشتی هستیم.

 بخشی از گفت وگوی دبیر بخش بین الملل سی و هفتمین جشنواره موسیقی فجر با ایرنا

حضور مردم  و میهمانان خارجی در جشنواره موسیقی فجر در صورت موافقت ستاد کرونا

مثنویات پروین اعتصامی

چو آب روان خوش کن این مرز و بگذر
تو مانند آبی که اکنون به جویی

نکوکار شو تا توانی، که دائم
نمانداست در روی نیکو، نکویی
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 نخبه کشی هزارساله
»خواجــه  ایرانــی  نامــدار  اندیشــمند  تــرور 
در  پیــش  ســال   1058  نظام الملــک« 
22 مهرمــاه ســال 408 ه. ق بــه دســت یــک 
باطنــی، در نزدیکی نهاوند از وقایع تأثیرگذار 

در تاریخ پرفراز و نشیب کشورمان است.
ابوعلــی حســن بــن علی بن اســحاق توســی 
شناخته شــده به خواجه نظام الملک )485 
- 408 ق( وزیر کاردان دو تن از شــاهان ســلجوقی، »آلپ ارســلان« 
و »ملکشــاه یکــم« بــود و ســلجوقیان در دوران وزارت او بــه اوج 
نیرومندی رســیدند. وی ســه دهه سیاســت داخلــی و نحوه تعامل 
با همســایگان را به نحوی مطلوب رقم  زد و از بزرگترین پیشگامان 
توســعه سیاســی- اجتماعی ایــران در قرن پنجم هجری به شــمار 
می رود. خواجه نظام الملک مدارس زیادی به نام نظامیه تأسیس 

کرد که نظامیه بغداد مهم ترین آنها بود.
خواجه همزمان با زوال ســلطنت غزنویان و روی کار آمدن ترکمانان 
سلجوقی در خراسان به خدمت آنان درآمد و بعد از شکست مسعود 
غزنوی در دندانقان )۴۳2.ق( در ماوراءالنهر به دســتگاه سلجوقیان 
پیوســت. با گســترش متصرفات ســلجوقیان و ایجاد قدرت متمرکز 
در گســتره ایران آن روز، همچنین ضمیمه شــدن بغداد با شکســت 
آل بویه دامنه سلطه سلجوقیان تا آستانه امپراطوری گسترش یافت. 
دراین میان سلجوقیان که برای اداره متصرفات وسیع خود از دانش 
و تجربه ای برخوردار نبودند متوجه فرهیختگی و کاردانی دانشــمند 
جــوان ایرانــی شــده و وی را در مســئولیت های خطیر بــه کار گرفتند. 
خواجــه نظام الملــک نیز با قبــول وزارت دربار مقتدر ســلجوقی، در 
عمــل و نظر به تمرکــز وحدت سیاســی و ملی ایــران پرداخت. بروز 
اســتعداد های شگرف خواجه در امور کشــور داری موجب شد تا آلپ 
ارســلان جانشــین چغــرل بیــک دســت وی را در اداره و نظــارت بــر 
گردش امــور امپراطــوری بازگــذارد. خواجه نظام الملــک ابتدا توان 
زیــادی را صــرف امور نظامی  کــرد و با نقش آفرینــی در پیروزی های 

سپاه سلجوقی بر شهرت و اعتبارش افزوده شد.
خواجــه نظام الملــک عــلاوه بــر رتــق و فتــق امــور کشــور و ارائــه 
راهکارهای بدیع و فکرشده در زمینه های اجتماعی اقدام به ایجاد 
مدارســی نمود که در تاریخ به نام مدارس نظامیه مشــهورند. این 
مــدارس کــه مهم ترین آنهــا عبارت بودنــد از نظامیه هــای بغداد، 
موصــل، نیشــابور، بلخ، هــرات، مرو، آمــل، گرگان، بصره، شــیراز و 

اصفهان بعدها الگوی مراکز علمی شدند.
بــا ســاختن نظامیه هــا مکتــب جدیــدی در حــوزه  نظام الملــک 
کشــور داری را بنیان نهاد که سرمشــق آیندگان شد و امرا و حاکمان 
بــه پیــروی از وی به احــداث مراکز تعلیم در شــهرهای خود همت 
گماشــتند. در ایــن مــدارس درس هــای متنوعــی تدریــس شــده 
و همــه آنهــا دارای کتابخانه هــای معتبــر بودنــد. هــر دانشــجویی 
حجره ای خاص خود داشت و مقرری ماهانه می گرفت. گفته شده 
خواجه، پس از ساختن نظامیه نیشــابور امام الحرمین ابوالمعالی 
عبدالملک عبدالله جوینی را به ریاســت آن گمارد و امام الحرمین 
به مدت بیســت ســال در این مدرســه به تدریس اشــتغال داشت و 
شــاگردانی همچون امام محمد غزالی تربیــت کرد. خواجه در کنار 
ایــن همه به نگارش کتاب سیاســت نامه پرداخت و تجربیات خود 
را به صورت مدون به تاریخ سپرد. ترورخواجه نظام الملک توسط 
یکــی از پیروان حســن صباح یکی از مصادیق نخبه کشــی در تاریخ 
کشــورمان اســت که برخی مورخین انتســاب آن به فرقه اسماعیله 
را زیــر ســؤال بــرده و از آن بــا عنــوان قتلــی مشــکوک بــه دسیســه 
تــرکان خاتــون زن ملکشــاه یــاد کرده انــد. خواجــه نظام الملک در 
کتاب سیاســت نامه از الگــوی حکومت یکپارچــه همانند حکومت 
دوره ساســانی و دولت هــای پس از اســلام همچــون دولت بوییان، 
ســامانیان و حتــی غزنویان به عنــوان الگوی یک نظــام آرمانی یاد 
کرده و حکومت داری به شیوه فئودالی و خانی را به نقد گرفته است. 

ë سه یار دبستانی
در داســتان ســه یار دبســتانی، کــه »ادوارد فیتز جرالد« بــر دیباچه 
ترجمه انگلیسی رباعیات خیام آورده است، خیام )510 / 427 ق(، 
خواجــه نظام الملک )485 / 408 ق( و حســن صباح )518 / 445 
ق( را به هم ارتباط داده  و از آنان با عنوان سه یار دبستانی یاد کرده 
است. حال آنکه بر اساس تفاوت سنی آنان، این موضوع نمی تواند 
صحت داشــته باشد. معاصران این ســه تن از مورخین و رجالیون 
نیز هیچ کــدام به این چنین چیزی اشــاره نکرده اند. بنابراین اینکه 
در برخی منابع آمده اســت؛»این ســه شــخصیت، یاران دبســتانی 
بودند که هم قســم شــدند هرکدام زودتر به مقام و منصبی رسید، 
دیگران را یاری دهد و خواجه با وجود عملی کردن قولش به حسن 
صباح مقام عالی در دستگاه حکومت اعطا کرد. اما دیری نپایید که 
میان حســن صباح و نظام الملک اختلاف افتاد و خواجه سرانجام 
توانســت با نیرنگ، حسن را در چشم سلطان سلجوقی خوار کند و 
حسن سوگند یاد کرد که انتقام بگیرد و در آخر خواجه نظام الملک 

را کشت« افسانه ای بیش نیست.
آرامگاه خواجه نظام الملک در بنای دارالبطیخ در محله احمدآباد 

اصفهان و در کوچه ای به نام خواجه نظام الملک واقع است.

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

روند بازگشــت به زندگی پیش از کرونا سرعت بیشتری پیدا کرده، هرچند هنوز تا 
شــرایط مطلوب فاصله داریــم اما حداقل در حیطه فرهنگ و هنر شــاهد اتفاقات 
خوبی هستیم؛ از آن جمله می توان به اکران فیلم های جدید اشاره کرد. در همین 
رابطــه علاقه مندان از فردا )چهارشــنبه( می توانند شــاهد آغاز اکــران »تومان« 
فیلمــی بــه کارگردانــی مرتضی فرشــباف باشــند. خبــر خــوب دیگر اینکــه فیلم 

»قصیده گاو سفید« موفق به کسب جایزه ای بین المللی شده است.

این پاییز پرماجرا
پانزده فیلم سینمایی در پاییز 1400 اکران می شوند. 
ایــن یــک رقــم شــگفت انگیز و رکــوردی تــازه برای 
ســینمای ایران است. عددی که می تواند هراس آور 
باشــد. بســیاری از کارشناســان پخــش و نمایــش، 
بــا اکــران این تعــداد فیلــم مخالفت می کننــد، اما 
در شــرایط فعلــی و در حالــی که شــیوع و گســترش 
ویروس کرونا متوقف نشــده، کاری جز این می توان 
کــرد؟! فیلم های متعدد پشــت خط اکــران مانده و 
تولیــدات بســیاری در صــف نمایش هســتند. پس، 
باید از جایی شروع کرد، حتی اگر رقابت »قهرمان« 
بــا انبوهی فیلم که بضاعت ســینمای ایران اســت، 
به فروش همه آنها آســیب بزند، راهی جز اکران فیلم نیســت. آن هم در 
پاییز که فصل پررونقی در ســینما نیســت و پیش از این و در روزهای بدون 
کرونا، فصل مرده اکران بود. در شــرایط عادی، جز مهرماه که دانشــگاه ها 
باز و بعضی فیلم ها با استقبال دانشجویان مواجه می شد، تمرکز سینمای 
ایران روی جشــنواره فجر و تلاش برای رســاندن فیلم ها به جشــنواره بود 
و اکــران پاییز مختص آثاری بود که اقبالی برای جذب مخاطب نداشــتند 
اما ســازندگان شــان ترجیح می دادند آن فرصت محدود را برای نمایش 
از دست ندهند. حالا اما با اکران »قهرمان« )اصغر فرهادی( سینماداران 
امیدوار هستند تا رونق پس از دو سال سخت به سینماها بازگردد و در سایه 
این اســتقبال، انبوهی فیلم دیگر تا بهمن ماه روی پرده برود تا دســت کم 
فشــار در حوزه پخش و توزیع، کم شــود. در میان آثاری که نام شــان برای 
اکران پاییز قطعی شــده، فیلم های متنوع و جذابی به چشم می خورد که 

تماشایشان روی پرده خالی از لطف نیست. از »آتابای« )نیکی کریمی( که 
در جشنواره فجر بسیار تحسین شده تا »تی تی« )آیدا پناهنده( که فیلمی 
گرم و دوســت داشــتنی اســت. »بنــدر بند« )منیــژه حکمت( و »عروســی 
مردم« )مجید توکلی( هم فیلم هایی هستند که تا آخر پاییز امسال اکران 
می شــوند. »صحنه زنی« )علیرضا صمدی( هم از آثاری اســت که بســیار 
درباره اش صحبت و خبرسازی شده است. شیوع ویروس کرونا، مناسبات 
زندگی و مشاغل را تغییر داده و سبک زندگی تازه ای را بنا نهاده است. اگر 
به این قاعده، باور داشــته باشــیم، چاره ای نیســت که بپذیریم فیلم های 
قوی و ضعیف، آثار دیده شده یا دیده نشده در این بازه زمانی اکران شوند 
و فصلــی تــازه برای اکران تعریف کنند. تعدد ســینماها و نمایش فیلم ها 
در پردیس های چند سالنه تهران و شهرستان ها شاید بتواند عدالت توزیع 
به وجود بیاورد تا سینمادوســتان، به تماشــای این آثار بروند و فیلم ها در 
ایــن همزمانی، کمتر ضربه بخورند. گاهی با اقبال مخاطبان به یک فیلم 
پرفروش، توجه به فیلم دیدن در ســینماها بیشــتر و به اصطلاح بازار داغ 
می شــود. ســینماداران و صاحبان فیلم ها امیدوارنــد »قهرمان« این فضا 
را ایجــاد کنــد و در بســتری کــه فــروش خوب این فیلــم به وجــود می آورد 
دیگر فیلم ها هم مخاطب جذب کنند. تعطیلی طولانی مدت ســینماها 
و رخوتــی که در این مدت بر زندگی جمعی ســایه افکنده، امیدواری برای 
رونــق ســینماها در روزهــای ســرد پیــش رو را افزایش داده اســت. چشــم 
ســینماگران، مسئولان سینمایی و سینمادوستان پیش از شروع چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر که نخستین جشنواره دولت سیزدهم است، به اکران 
پاییــز اســت. پاییزی که بــه نیمه رســیده و فــروش »قهرمــان« چراغ های 

سینماهایش را روشن کرده است.

سایه روشن

  محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

امیر بحر آواز )به یاد استاد رجبعلی امیر فلاح(

نسیم خوش مضراب و دریای موسیقی
عشــق بی یــار مُهنّــا نَبــوَد، یــار کجاســت؟ ایــن مصــراع را حنجره 
9۵ ســاله پیــر آواز و صیــاد احوالات ســوخته حــالان، جــاودان یاد 
رجبعلــی امیری فلاح طــوری خوانده در این آلبــوم که انگار تمام 
زندگی سراســر شــیفتگی و عاشــقی و مشــقت هایش را در آن بیان 
کــرده و حــالا وصف حال ماســت. به برکت وســایل ضبــط و رادیو 
چند دقیقه ای از آن روزگاران خوش را که در کنار یار وفاداری چون 
او ســپری کردیم، باقی مانده و آبی اســت افشان بر خاطر سوخته 
ما در این ســال های برهوت آینده کــه کم آن رفته و بیش آن باقی 
اســت! طی این ســال ها چه درضبط و چه در رادیو و چه درصحنه 
و چــه در حضــور، ســنتور رضــا مهدوی با صــدای آن پیــر دانا دل، 
حالی یافته که با دیگرانش نشــنیده و نبوییده ایم. رضا مهدوی در 
آن روزهای جوانی شــوری آتش زا داشــت و احوالی چون آبشــاران 
خروشــان کــه در کنســرت ها و در بداهه نوازی هــای مجلســی غوغا 
می کــرد و هــوای پیرامونش را از طرب و طــراوت می آکند. امروزه شــاید گاه گاهی گریزی 
چابــک در صحنــه به یــاد آن روزگاران مضــراب می نوازد و عیان می کنــد که هنوزش آب 
در جــوی جوانی اســت، ولی حــال و هوایی دیگر و امیری فلاح دیگــری باید که دوباره آن 
شــور را برانگیزاند و... چه هاست در سر این قطره محال اندیش. این آوازهای استادانه با 
نوای دلبرانه ســنتور خوش کوک و پرطنین درمایه ســه گاه و گوشــه مخالف سه گاه و مایه 
اصفهان را می شــنویم تا مصداقی درخشــان از اتحاد حنجره و مضراب را دریابیم. بعد 
از 20 سال که این را می شنویم، به مهدوی گفتم »ساز تو همیشه کوک است ولی حنجره 
این پیر کهنســال از ســاز تــو کوک تر... 
را  درســت  صــدای  او  از  کــه  گویــی 

می گیری، نه او از تو.«
اولین ضبط امیری فلاح و مهدوی در 
رادیو ایران برنامه نوای آشــنا اجرایی 
گل  قدیمــی  ترانــه  از  بــود  دلفریــب 
پامچال و آواز دشتی که وقتی از رادیو 
پخش شد، در سال 1۳72 چه موجی 
از اســتقبال را برانگیخــت کــه نشــان 
از ســلامت گــوش مردمــان آن زمان 
داشــت و مثل امروز رســانه ها بیگانه 
نشــده بودنــد بــا آواهــا و نغمه هــای 
اصیــل موســیقی ایــران و البته از این دســت اجراهــای محفلی و خصوصــی و رادیویی با 
هنرمنــدان و اســتادان مهــدوی همچنــان دارد چــرا کــه مــرد هنرمنــد بداهــه و لحظــه و 
خلاقیت است. در انتهای آلبوم شیار دیگری با تار نوازی زنده یاد فریدون حافظی و آواز 
زنده یاد امیری فلاح 7۵ ســاله از سال 1۳۵۴ که در برنامه »صبح جمعه با شما« امیری 
فلاح با معرفی از ســوی زنده یاد اســتاد حسین ملک ســنتورنواز به مجری برنامه به طور 
زنــده پخش شــده بود کــه در این آلبوم به دلیــل ارادت مهدوی به هر دو اســتاد به یادگار 
آورده شــده اســت. آری فراموش نکنیم بزرگان موســیقی ســرزمین مان را که عده ای در 
گذشته و حال سعی در یادآوری نام و نشان و آثارشان در دوره های مختلف هستند. این 
صدا را از آن ســال ها نیز مدیون هنرمندی عاشــق همچون ساقی فرّخ رُخِ حافظ هستیم. 
در آخر گفتنی است شیرینی لحن آواز امیری فلاح در ادای واژه ها و بیان مفاهیم عاطفی 
اشــعار مقوله ای کاملًا کیفی اســت و از دایره شــرح و توصیف بیرون می شود. باید بارها و 
بارهــا ایــن آلبوم را شــنید و با بیــان خوانندگان امروزی مقایســه کرد تــا دریابیم چقدر از 
حضــور سرراســت و صمیمی در بطن کلمــات، دور افتاده ایم و عادت بــه برودت بیان و 

اجراهای استودیویی شسته رفته و البته بی حس، برایمان تبدیل به معیار شده است.

بودها و 
نمودها

   علیرضا نراقی
منتقد سینما

 عکس 
نوشت

قهرمــان  یزدانــی«  »حســن 
کشــتی جهــان )کــه به مشــهد 
سفر کرده است( روز یکشنبه از 
معلولان  آسایشــگاه  مجموعه 
ذهنی شــهید بهشــتی این شهر 
دیــدن کــرد. وی پــس از بازدید 
ویــژه  کــه  مجموعــه،  ایــن  از 
ذهنــی  معلــولان  نگهــداری 
عنوان  به  است،  بی سرپرست 
ســفیر ورزشــی ایــن مجموعــه 

انتخاب شد. / ایرنا

نکته

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

ë چهره ها
کاظــم هژیــرآزاد ایــن روزهــا 
حضــور بــه نســبت پررنگــی 
او  دارد،  مجــازی  فضــای  در 
نوشــته: »چــه مبــارک شــبی 
بود تا ســه اتفاق ســعید رقم 
بخــورد. 1- دیدار دوســتان با رعایــت پروتکل ها. 
2- دیــدار از کافــی تئاتر بــه نام موقــت dofo در 
پــارک شــفق یوســف آباد کــه بــه همــت فرهــاد 
تجویــدی برپــا شــده. ۳- دریافــت چنــد جلدی 
کتاب »در محضر استاد« از ناشر نوشته هژیرآزاد 

و برنامه ریزی رونمایی آن.«
زادروز  شرفشــاهی  کامــران 
محمــود اکرامی فر، شــاعر و 
روزنامه نگار را تبریک گفته و 
درباره این پژوهشگر فرهنگ 
عامه نوشته: »زادروز دوست 
عزیزم دکتر محمود اکرامی فر، شــاعر، نویسنده 
و پژوهشــگر مبــارک.« وی چندیــن تصویرهــم 
از همکاری هــای مشــترک شــان ضمیمــه ایــن 

نوشته اش کرده است.
خبــری  صناعی هــا  بهتــاش 
گاو  »قصیــده  فیلــم  دربــاره 
ایــن  کــرده،  ســفید« منتشــر 
فیلــم برنــده جایــزه بهترین 
کارگــردان جدیــد از شــصت 
و ششــمین جشــنواره فیلم »وایادولید« اســپانیا 
را  کارگردانــی اش  کــه  فیلــم  ایــن  اســت.  شــده 
صناعی ها برعهده داشــته بزودی در سینماهای 
کشور اسپانیا اکران می شود. »قصیده گاو سفید« 
با شــرکت در این جایزه قدیمی و معتبر توانسته 

جایزه »پیلار میرو« را از آن خود سازد.

امــا  خســــــروی  سیــــــروان 
مجموعــه  از  تصاویــری 
شــبکه  در  کــه  »حرفــه ای« 
پخــش  خانگــی  نمایــش 
می شــود منتشــر کرده است. 
ایــن مجموعــه کــه پخــش آن را شــبکه نمایش 
مصطفــی  کارگردانــی  بــه  دارد  برعهــده  نمــاوا 
تقــی زاده در حــال پخــش اســت. تصویربرداری 
شــروع  گذشــته  ســال  اواخــر  از  مجموعــه  ایــن 
شــده که در بهار گذشــته بابــت محدودیت های 
کرونایی مدتی متوقف شــد. ســیروان خســروی، 
ماهورالونــد، بهاره کیان افشــار و بهنــاز جعفری 
از جمله هنرمندانی هســتند کــه در آن به ایفای 

نقش می پردازند.
از  صفحــه ای  داوودی  علــی 
حــوزه هنــری را بــه اشــتراک 
آمــده:  آن  در  کــه  گذاشــته 
»بــا توجه به مســدود شــدن 
مجــدد صفحه اصلــی حوزه 
هنری وبا وجود تلاش هــای متعدد در خصوص 
بازیابــی آن، از ایــن پــس در این صفحــه همراه 
ادبیــات  اهالــی  از  ادامــه  در  هســتیم.«  شــما 
درخواست شده که با بازنشر این نوشته در قالب 
اســتوری به دیگر علاقه مندان هم اطلاع رســانی 
کننــد. ایــن شــاعر در اســتوری دیگــری از زمــان 
عرصــه  هنرمنــد  حیاتــی«  »وحیــد  خاکســپاری 
موســیقی خبــر داده، مراســم تشــییع وی امــروز 
)سه شــنبه( ساعت 9 و نیم صبح از مقابل حوزه 
هنــری، انتهــای خیابان ســمیه انجام می شــود. 
پژوهشــگران  و  هنرمنــدان  از  حیاتــی  وحیــد 
موسیقی ایرانی اســت که طی سال های اخیر در 

مرکز موسیقی حوزه هنری فعالیت می کرد.

ë توضیحاتی درباره یک سوءتفاهم
آتیلا پســیانی تصویری از حضور خود در برنامه آپارات فریدون جیرانی منتشــر 
کرده و در پاســخ به برخی حاشــیه هایی که به تازگی گریبانش را گرفته، نوشــته: 
»چنــد روز پیــش، پس از پخش برنامــه آپارات آقای جیرانی بــرای بعضی این 
شبهه پیش آمد که من به مجموعه های تلویزیونی اهانت کردم که اصلًا چنین 
چیزی نیســت.« گویا پســیانی چند روز پیش در مصاحبه با این برنامه اینترنتی 

گفته بوده 17 سال است تلویزیون نگاه نمی کند و همین اظهار نظر با گلایه برخی رسانه های دیداری 
روبــه رو شــد. وی در ادامــه توضیحاتی دربــاره این داده کــه چرا سال هاســت تلویزیون نــگاه نمی کند 
 و بــا ذکــر مــواردی تأکید کرده که اصولًا تماشــای فیلــم یا تئاتر در یــک نوبت برایش راحت تر اســت. 
پایان بخش نوشــته اش هم این چند ســطر اســت که: »اگر یک دقیقه از گفت و گوی یک ســاعته من با 
آقای جیرانی باعث رنجش دوســتان عزیزم و تماشــاگران گرامی که سرمایه من هستند شده است از 

صمیم قلب پوزش می طلبم.«

ë به یاد مرتضی احمدی
»آی قصــه«، صفحــه منتســب بــه وب ســایت کــودکان و نوجوانان، کلیپــی کوتاه از مرتضــی احمدی 
منتشر کرده که همراه با خوانش این هنرمند کشورمان است. در توضیح هم نوشته اند: »روز جهانی 
مرتضی احمدی، مردی که نقش زیادی در زنده نگه داشــتن فرهنگ و هنر عامیانه و کودکانه داشت 
بــر همــه مــا مبارک.« روز گذشــته ســالروز تولد ایــن بازیگر ســینما و تلویزیــون، صداپیشــه و خواننده 
کشــورمان بود؛ هنرمندی که اگر هنوز زنده بود قدم در نود و هفت ســالگی می گذاشت. احمدی بارها 
در خلال گفت و گوهای خود از این گفته بود که عاشــق تهران اســت و در این رابطه آثار ارزشــمندی در 

حوزه فرهنگ عامیانه )فولکلور( تهران به یادگار مانده است.
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